РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

            АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__._.2017

                № ____                                  ст-ца Обливская
Об утверждении прогноза

социально-экономического

развития Обливского района

на 2018 – 2020 годы
 В целях обеспечения составления проекта бюджета Обливского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в соответствии со                    ст. 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Обливского района на 2018  - 2020 годы  согласно приложению.
2. Муниципальному унитарному предприятию Авангард» (Е.А.Копаненко) опубликовать настоящее постановление.

3. Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Н.В. Юмогулова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.

4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль  за    выполнением   постановления возложить на заместителя главы    Администрации      Обливского района    по    экономике    и финансам О.Н. Куроедову.
           Глава
 Обливского района                                                                      В.Н. Черноморов
Постановление вносит

отдел экономики
Приложение

к постановлению Администрации
Обливского района

           от __.__.2017   № ___
Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Обливского района на 2018-2020 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2015 год
	Отчет 2016 год
	Оценка 2017 года
	Прогноз

	2018
	2019
	2020

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	113683,6
	199238,7
	208298,6
	221817,1
	237180
	255223,5

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	103,35
	104,4
	104,3
	104,1

	в том числе

	по видам деятельности:

	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	73 630,6
	157 330,0
	163 464,2
	173 936,7
	185 452,4
	199 812,9

	в % к предыдущему году

	102,8
	104,3
	104,0
	104,1

	из них:

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	61989,0
	145321,7
	157009,6
	167036,3
	178060,7
	191848,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	105,1
	102,0
	102,5
	103,5

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	    396,0
	5791,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	Производство прочих готовых изделий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	11245,6
	6216,6
	6454,6
	6900,4
	7391,7
	7964,1

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	101,0
	102,5
	103,0
	103,5

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	40053,0
	41908,7
	44834,3
	47880,4
	51727,6
	55410,6

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	101,5
	102,0
	102,5
	103,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	в действующих ценах
	Млн. рублей
	2019,1
	2763,8
	2785,5
	2999,9
	3219,2
	3432,3

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	89,5
	126,5
	94,8
	102,5
	102,2
	102,1

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий – всего на конец года
	единиц
	59
	    65
	66
	67
	69
	71

	в % к предыдущему году

	110,0
	101,5
	101,5
	103,0
	102,9

	Среднесписочная численность работников по  малым и средним предприятиям - всего
	тыс. чел.
	0,723
	0,848
	0,855
	0,862
	0,869
	0,876

	в % к предыдущему году

	117,3
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8

	Оборот малых предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1034,9
	1440,3
	1565,5
	1704,0
	1872,2
	2061

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	111,7
	139,2
	108,7
	108,9
	109,8
	110,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	268,1
	419,9
	421,1
	423,4
	425,7
	428,4

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	84,5
	148,03
	95,24
	96,22
	96,31
	96,67

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	107,62
	122,37
	107,01
	113,97
	55,5
	272,58

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	107,98
	83,52
	101,53
	46,38
	468,64

	Ввод жилья  - всего
	тыс. кв. м.
	4,02
	4,16
	4,10
	4,20
	4,20
	4,20

	в % к предыдущему году

	103,5
	98,6
	102,4
	100,0
	100,0

	в том числе

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м.
	4,02
	4,16
	4,10
	4,20
	4,20
	4,20

	в % к предыдущему году

	103,5
	98,6
	102,4
	100,0
	100,0

	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1003,0
	1027,0
	1064,0
	1123,0
	1185,2
	1255,3

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	92,5
	95,6
	99,5
	101,5
	101,7
	102,0

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	28,0
	27,3
	    29,4
	31,5
	33,8
	36,4

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	91,0
	92,5
	102,1
	102,5
	102,9
	103,2

	Объем платных услуг, предоставляемых населению во всех каналах реализации

	в действующих ценах
	млн. рублей
	212,1
	227,5
	242,2
	260,0
	280,2
	301,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	101,6
	101,9
	102,1
	102,7
	103,2
	103,4

	Численность работников
	человек
	2858,0
	2763,0
	2730,0
	2737,0
	2743,0
	2744,0

	год к году
	%

	96,7
	98,8
	100,3
	100,2
	100,0

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	18797,81
	21194,24
	22670,15
	24296,33
	25796,14
	27390,85

	год к году
	%

	112,75
	106,96
	107,17
	106,17
	106,18

	Фонд оплаты труда

	в действующих ценах
	млн. рублей
	644,7
	702,7
	742,7
	798,0
	849,1
	901,9

	год к году
	%

	109,0
	105,7
	107,4
	106,4
	106,2

	Налог на доходы физических лиц  в консолидированный бюджет территории

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	98128,6
	103708,4
	111432,6
	118570,7
	125946,6

	год к году
	%

	105,69
	107,45
	106,41
	106,22

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	177990,0
	300612,9
	249998,0
	269674,4
	289183,8
	308221,4

	темп роста в действующих ценах
	в % к предшествующему году

	168,9
	83,2
	107,9
	107,2
	106,6

	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	%
	33,3
	28,57
	25
	0
	0
	0

Начальник отдела экономики

Администрация Обливского района                                                 О.С. Штомпель

Заместитель главы Администрации

Обливского района по экономике и

Финансам                                                                                             О.Н. Куроедова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления Администрации Обливского района

	Название
	Об утверждении прогноза социально – экономического развития Обливского района на 2018 – 2020 годы

	Основание
	 ст. 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета»

(указать: дату, поручение Главы Администрации, иной документ, инициативное или другое)

Документ визируют

	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы Администрации района по экономике и финансам
	Куроедова О.Н.

	Главный специалист по юридическим вопросам
	Антонов  А.В.

	Главный специалист  управления делами
	Самохвалов Ф.И.

	Заведующий сектором по общим вопросам
	Шешнев К.Ю.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

	Исполнитель
	Штомпель О.С.  21-5-03

                                  (фамилия, инициалы, телефон ответственного)

СПИСОК РАССЫЛКИ

	Наименование адресатов
	Количество экземпляров

	Куроедова О.Н.
	1(ЛС)

	Отдел экономики
	1

	Гульцевой С.В.
	1

Примечание: ЛС -  локальная сеть.

___________________________

 (подпись работника, ответственного

       за подготовку документа)
PAGE
4